[bookmark: _GoBack][image: герб Обнинска]
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018  №  1441-п

О внесении изменений в Постановление Администрации города Обнинска от 16.05.2018 № 781-п «Об утверждении Положения об условиях предоставления услуг Автономной некоммерческой организацией «Обнинский Бизнес Инкубатор» субъектам малого и среднего предпринимательства города»

В связи с внесением изменений в решения Обнинского городского Собрания от 26.09.2017 № 13-32 «О видах деятельности некоммерческих организаций для признания их социально ориентированными в городе Обнинске», от 29.03.2016          № 04-11 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального казенного имущества города Обнинска в безвозмездное пользование», в соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» и письмом прокуратуры города Обнинска от 19.07.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление Администрации города Обнинска от 16.05.2018        № 781-п «Об утверждении Положения об условиях предоставления услуг Автономной некоммерческой организацией «Обнинский Бизнес Инкубатор» субъектам малого и среднего предпринимательства города» (далее - Постановление) следующие изменения:
- Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Администрации города                                                                             В.В.Шапша
п.п.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами						К.С.Башкатова

Заместитель главы Администрации города
по экономическому развитию						Г.Е.Ананьев

Начальник Правового Управления 					С.А.Помещикова

Начальник Управления экономики
и инновационного развития						Н.А.Гришин

Начальник Управления имущественных
и земельных отношений Администрации города  			Л.В.Латыпова

Исп. Вичканов Р.А.
Тел. 396-10-43

Рассылка:
В дело – 4 экз.;
УИЗО  – 1 экз.;
Правовое управление – 1 экз.;
Управление экономики и инновационного развития – 1 экз.;
Комитет по взаимодействию со СМИ – 1 экз.

Приложение к постановлению Администрации города Обнинска
03.09.2018 № 1441-п

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ «ОБНИНСКИЙ БИЗНЕС ИНКУБАТОР» СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ГОРОДА

1. Автономная некоммерческая организация «Обнинский Бизнес Инкубатор» (далее - Бизнес-инкубатор) обеспечивает оказание следующих услуг в целях  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, реализующих инновационные проекты на территории города Обнинска:
- предоставление офисных и производственных помещений в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства, включая осуществление технической эксплуатации здания  Бизнес-инкубатора;
- почтово-секретарские услуги;
- консультационные услуги по вопросам налогообложения, бухгалтерского учёта, кредитования, правовой защиты и развития предприятия, бизнес-планирования, повышения квалификации и обучения.
2. Бизнес-инкубатор оказывает услуги, указанные в пункте 1 положения, юридическим и физическим лицам - носителям инновационных проектов на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством и программами, содержащими мероприятия, направленными на развитие малого и среднего предпринимательства.
3. Администрация города предоставляет Бизнес-инкубатору нежилые муниципальные помещения в пользование в целях последующего предоставления их субъектам малого и среднего предпринимательства на безвозмездной или возмездной основе в соответствии с действующим законодательством.
Методика определения арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства за пользование муниципальными нежилыми помещениями, предоставленного Бизнес-инкубатору, определяется решениями Обнинского городского Собрания.
 До принятия методики определения арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства за пользование муниципальными нежилыми помещениями, предоставленными им в аренду Бизнес-Инкубатором, арендная плата определяется нормативно правовыми актами Минэкономразвития России, Правительством Российской Федерации.
4. Бизнес-Инкубатором могут предоставляться следующие виды услуг на договорной основе:
- подготовка учредительных документов и документов, необходимых для государственной регистрации юридических лиц;
- бухгалтерское обслуживание;
- кадровое обслуживание;
- маркетинговые и рекламные услуги;
- помощь в получении кредитов и банковских гарантий;
- поиск инвесторов и посредничество в контактах с потенциальными деловыми партнерами;
- поддержка при решении административных и правовых проблем, в том числе, составление типовых договоров;
- приобретение специализированной печатной продукции;
- предоставление услуг по повышению квалификации;
- предоставление в почасовую аренду рабочего места;
- прочие услуги, связанные с поддержкой малых инновационных предприятий.
5. Тарифы на оказываемые услуги, указанные в п.4 Положения, определяются решениями правления Бизнес-инкубатора.

image1.jpeg